
6284 Jueves 15 junio 2006 BOE núm. 142

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 CIUDAD DE LA LUZ, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

Unipersonal

Anuncio de adjudicación del Expediente: Contrato de Su-
ministro e Instalación de Mobiliario y Material Auxiliar del 

Centro de Estudios de la Ciudad de la Luz de Alicante

1. Entidad Adjudicataria.

a) Organismo: Ciudad de la Luz, Sociedad Anónima 
Unipersonal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de Expediente: CDL/001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contrato de suministro e 

instalación de mobiliario y material auxiliar del Centro 
de Estudios de la Ciudad de la Luz de Alicante.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOGV, 27/02/2006, DOCE 14/02/2006, 
BOE 22/02/2006.

3. Tramitación, Procedimiento y forma de Adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de Licitación. Ochocientos ochenta y 
cuatro mil doscientos sesenta euros con treinta y un cén-
timos de euro (884.260,31 euros) I.V.A. Incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de Abril del 2006.
b) Contratista: El Corte Inglés, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de Adjudicación: Quinientos cincuenta y 

dos mil ciento noventa y nueve euros con cuarenta y cuatro 
céntimos de euro (552.199,44 Euros ) I.V.A. Incluido.

Alicante, 15 de mayo de 2006.–Director General de 
Ciudad de la Luz, Sociedad Anónima Unipersonal, José 
María Rodríguez Galant.–36.327. 

 CONSORCI D’AIGÜES
DE TARRAGONA

El Consorci d’Aigües de Tarragona hace pública la 
convocatoria para la presentación de ofertas para la adju-
dicación de las obras referentes a las «Actuaciones en la 
ETAP de l’Ampolla (Tarragona)», siguientes:

BE28P-Obra. «Proyecto de Decantadores, Líneas 9 y 10 
en la ETAP de l’Ampolla. L’Ampolla (Tarragona)».

Presupuesto: 2.102.185,71 € (IVA incluido).
Plazo: 14 meses.
Clasificación: Grupo K - Subgrupo 8 - categoría e.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 45.25.31 Trabajos con hormigón ar-
mado.

Procedimiento de adjudicación: abierto.
Forma de adjudicación: subasta.
Fianza provisional: 42.043.71 € (2% del presupuesto).

Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-
mica del adjudicatario.

Revisión de precios: Si.
Plazo de garantía: 1 año desde la recepción de las 

obras.
BE29P-Obra. «Proyecto de Depósito de Agua Cruda 

en la ETAP de l’Ampolla. L’Ampolla (Tarragona)».
Presupuesto: 4.484.225,47 € (IVA incluido).
Plazo: 20 meses.
Clasificación: Grupo C - Subgrupo 2 - categoría f.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 45.25.31 Trabajos con hormigón ar-
mado.

Procedimiento de adjudicación: abierto.
Forma de adjudicación: subasta.
Fianza provisional: 89.684,51 € (2% del presupuesto).
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario.
Revisión de precios: Si.
Plazo de garantía: 1 año des de la recepción de las 

obras.
Observaciones: Las obras derivadas de estos contratos 

son susceptibles de obtener cofinanciación de Fondos 
Europeos.

La documentación referente a las subastas la podrán 
consultar y adquirir las personas interesadas los días há-
biles y en horario de oficina, en las oficinas del Consorci 
d’Aigües de Tarragona, situadas en la Autovía Tarrago-
na-Reus km 4,5 a Tarragona.

El plazo límite para la presentación de ofertas será el día 
24 de Julio de 2006, a las 14 horas, y la obertura de plicas se 
celebrará en las oficinas del Consorci d’Aigües de Tarrago-
na el día 31 de Julio de 2006 a las 9 y 10 horas respectiva-
mente en la dirección anteriormente mencionada.

Tarragona, 31 de mayo de 2006.–Director-gerente, 
Ricard Massot Punyed.–36.680. 

 CONSORCI D’AIGÜES
DE TARRAGONA

El Consorci d’Aigües de Tarragona hace pública la 
convocatoria para la presentación de ofertas para la adju-
dicación de los Contratos de Servicios de Asistencia 
Técnica para el Control de Calidad de Obras (AT-CQO), 
de las siguientes actuaciones:

«Actuaciones en la ETAP de l’Ampolla (Tarragona)», 
para los siguientes proyectos:

BE28P. Proyecto de Decantadores, Líneas 9 y 10 en 
la ETAP de l’Ampolla (Tarragona).

BE29P. Proyecto de Depósito de Agua Cruda en la 
ETAP de l’Ampolla (Tarragona).

BE31P. Laboratorio de Emergencias y Control de 
Calidad en la ETAP de l’Ampolla (Tarragona).

Presupuesto: 95.658,70 € (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 20 meses.
Forma de adjudicación: Concurso.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 74.30.16. Otros servicios de ensayos y 
análisis técnicos.

Fianza provisional: No se requiere.
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario «Actuaciones para garantizar el 

suministro en el sistema del CAT (Tarragona)», de los 
proyectos siguientes:

TA31P. Proyecto de Depósito de Agua Potable EB-4, 
Perafort. (Tarragona).

Presupuesto: 40.833,13 € (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 18 meses.
Forma de adjudicación: Concurso.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 74.30.16. Otros servicios de ensayos y 
análisis técnicos.

Fianza provisional: No se requiere.
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario.
TA44P. Proyecto de Depósito de Agua Potable en 

las Instalaciones de la Nave de Control del CAT. Cons-
tantí (Tarragona).

Presupuesto: 43.160,71 € (IVA incluido).
Plazo de ejecución: 15 meses.
Forma de adjudicación: Concurso.
Clasificación estadística de productos por actividad 

(CPA) en la CEE: 74.30.16. Otros servicios de ensayos y 
análisis técnicos.

Fianza provisional: no se requiere.
Fianza definitiva: 4% del importe de la oferta econó-

mica del adjudicatario.
Observaciones: Los servicios derivados de estos con-

tratos son susceptibles de obtener cofinanciación de 
Fondos Europeos.

La documentación referente a los concursos la podrán 
consultar y adquirir las personas interesadas los días há-
biles y en horario de oficina, en las oficinas del Consorci 
d’Aigües de Tarragona, situadas en la Autovía Tarrago-
na-Reus, km 4,5 a Tarragona.

El plazo límite para la presentación de ofertas será el 
día 28 de Julio de 2006, a las 14 horas, y la obertura de 
plicas para cada uno de los contratos se celebrará en las 
oficinas del Consorci d’Aigües de Tarragona el día 4 de 
agosto de 2006 a las 10, 12 y 13 horas respectivamente en 
la dirección anteriormente mencionada.

Constantí, 2 de junio de 2006.–Director-gerente, Ri-
card Massot Punyed.–36.682. 

 FREMAP

Mutua de Accidentes de Trabajo 
y Enfermedades Profesionales 

de la Seguridad Social número 61

Junta general ordinaria

De conformidad a lo establecido en el Real Decre-
to 1993/1995, de 7 de diciembre, y en los Estatutos de la 
entidad, se convoca a las empresas asociadas a la Junta 
general ordinaria, que se celebrará el próximo día 12 de 
julio de 2006, a las doce treinta horas, en primera convo-
catoria, y media hora después, en segunda, si no asistie-
ran a la primera asociados en número suficiente, en el 
hotel Palace, situado en la plaza de las Cortes, número 7, 
Madrid, con el siguiente



BOE núm. 142 Jueves 15 junio 2006 6285

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación de la Memoria, Ba-
lance y Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial del 
ejercicio 2005.

Segundo.–Distribución del ahorro obtenido en el ejer-
cicio 2005.

Tercero.–Renovación estatutaria de la Junta Directiva.
Cuarto.–Examen y aprobación de los presupuestos de 

la Mutua para el ejercicio 2007.
Quinto.–Autorización a la Junta Directiva para la eje-

cución de los acuerdos adoptados por esta Junta general.
Sexto.–Aprobación del acta de la sesión o designación 

de interventores al efecto.

Para asistir a la reunión será necesario acreditar la ca-
lidad de empresa asociada o representante, en los térmi-
nos previstos en las disposiciones estatutarias vigentes.

Majadahonda, 23 de mayo de 2006.–El Secretario de 
la Junta Directiva, Joaquín Revuelta Iglesias.–38.208. 

 FUNDACIÓN VOLUNTARIOS
POR MADRID

Resolución de la Fundación Voluntarios por Madrid por 
la que se hace pública la adjudicación de la contratación 
de los servicios de realización del manual de identidad 
corporativa, diseño de elementos promocionales, pro-
ducción y otros servicios relacionados, para el evento 

Oportunidades para el Mundo Madrid 2006-2007.

1. Entidad adjudicadora: Fundación Voluntarios por 
Madrid.

2. Objeto del contrato: servicios de realización del 
manual de identidad corporativa, diseño de elementos 
promocionales, producción y otros servicios relaciona-
dos, para el evento Oportunidades para el Mundo Ma-
drid 2006-2007.

3. Publicación de la licitación: Boletín Oficial del 
Estado número 101, de fecha 28 de abril de 2006.

4. Presupuesto de licitación: 350.000 euros.
5. Procedimiento y forma de adjudicación: abierto y 

concurso.
6. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de mayo de 2006.
b) Entidad adjudicataria: Diseño y Comunicación 

Visual, S. L.
c) Importe: 338.720 euros.

Madrid, 1 de junio de 2006.–Comisionado Ejecutivo, 
Tomás Vera Romeo.–36.320. 

 FUNDACIÓN VOLUNTARIOS
POR MADRID

Resolución de la Fundación Voluntarios por Madrid por 
la que se hace pública la adjudicación de los servicios de 
realización del diseño, organización, producción y eje-
cución del acto inaugural, y otras actividades lúdicas y 
culturales, del evento Oportunidades para el Mundo 

Madrid 2006-2007.

1. Entidad adjudicadora: Fundación Voluntarios por 
Madrid.

2. Objeto del contrato: servicios de realización del 
diseño, organización, producción y ejecución del acto in-
augural, y otras actividades lúdicas y culturales, del evento 
Oportunidades para el Mundo Madrid 2006-2007.

3. Publicación de la licitación: Boletín Oficial del 
Estado número 101, de fecha 28 de abril de 2006.

4. Presupuesto de licitación: 1.600.000 euros.
5. Procedimiento y forma de adjudicación: abierto y 

concurso.
6. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de mayo de 2006.
b) Entidad adjudicataria: Thematica Events, S. L.
c) Importe: 1.508.000 euros.

Madrid, 1 de junio de 2006.–Comisionado Ejecutivo, 
Tomás Vera Romeo.–36.336. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S. A.
Empresa pública de la Generalitat

de Catalunya

Anuncio de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anóni-
ma, por la que se hace pública la licitación de un contra-

to de Ejecución de las Obras

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto:

a) Descripción: Ejecución de las obras de mejora 
general. Acondicionamiento y mejora de la carretera 
C-221. PK 54+800 al 70+100. Tramo: Límite con 
Aragón-variante de Batea. Clave: AT-99048.2.

c) Lugar de ejecución: Terra Alta.
d) Plazo de ejecución: 20 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 23.303.397,15 
euros, IVA del 16% incluido.

5. Garantía provisional: 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información: El 
pliego de bases del concurso y el proyecto de las obras, 
quedarán expuestos durante el plazo de presentación de 
las ofertas, entre las 9 horas y las 13 horas de los días la-
borables en las oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30, 1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029.
d) Teléfono: 93 444 44 44.
e) Fax: 93 444 44 88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a) Se exigirá la siguiente clasificación: Grupo/Sub-
grupo/Categoría: A2f, B2e, B4e, G5f.

b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 
solvencia económica, financiera y técnica previstos en 
los artículos 16 y 17 del texto refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas en los térmi-
nos que figuran en el pliego de bases y la documentación 
adicional que se indica en el mismo.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 25 de julio de 2006, a las 13 horas.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

pliego de bases.
c) Lugar de presentación: En la dirección indicada 

en el punto 6.
d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 

durante 4 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) Cada concursante podrá presentar una oferta (la 
oferta base) y todas las variantes que estime oportuno, 
siempre que estén adecuadamente separadas y diferen-
ciadas.

También se admitirán las proposiciones presentadas 
por correo de acuerdo con lo que se prevé en el pliego de 
bases.

9. Apertura de las ofertas. Tendrá lugar en la direc-
ción indicada en el punto 6 a las 10 horas del día 4 de 
agosto de 2006.

11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-
catario del contrato.

12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea: 2 de junio de 2006.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se en-
cuentra disponible en la página web http://www.gisa.es/

Barcelona, 2 de junio de 2006.–La Jefa de Contrata-
ción, Eugenia Tudela Edo.–36.589. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S. A.

Empresa pública de la Generalitat
de Catalunya

Anuncio de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anóni-
ma, por la que se hace pública la licitación de un contra-

to de Dirección Integrada conjunta de las obras

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto:

a) Descripción: Dirección integrada conjunta de las 
obras de: «Construcción de un Edificio Judicial en la 
Bisbal d’Empordà. Clave: JJB-05332» y «Construcción 
de un Edificio Judicial en Terrassa. Clave: JJT-05330».

c) Lugar de ejecución: Baix Empordà, Vallès Occi-
dental.

d) Plazo de ejecución: 22 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 668.508,00 euros, 
IVA del 16% incluido.

5. Garantía provisional: 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información: El 
pliego de bases del concurso y el proyecto de las obras, 
quedarán expuestos durante el plazo de presentación de 
las ofertas, entre las 9 horas y las 13 horas de los días la-
borables en las oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30, 1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029.
d) Teléfono: 93.444.44.44.
e) Fax: 93.444.44.88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a)
b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 

solvencia económica, financiera y técnica o profesional 
previstos en los artículos 16 y 19 del texto refundido de 
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas en 
los términos que figuran en el pliego de bases y la docu-
mentación adicional que se indica en el mismo.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 25 de julio de 2006, a las 13 horas.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

pliego de bases.
c) Lugar de presentación: En la dirección indicada 

en el punto 6.
d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 

durante 3 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) No se admitirán ofertas variantes.
También se admitirán las proposiciones presentadas 

por correo de acuerdo con lo que se prevé en el pliego de 
bases.

9. Apertura de las ofertas. Tendrá lugar en la direc-
ción indicada en el punto 6 a las 10.15 horas del día 4 de 
agosto de 2006.

11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-
catario del contrato.

12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea: 2 de junio de 2006.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se en-
cuentra disponible en la página web http://www.gisa.es/

Barcelona, 2 de junio de 2006.–Jefa de Contratación, 
Eugenia Tudela Edo.–36.591. 


